
Stížnost na postup obce podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

Prostřednictvím 

 

Magistrát města Opavy 

Horní náměstí 69 

746 01 Opava 

 

 Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím jsem 

žádal Magistrát města Opavy o zpřístupnění informaci.  

1. Jaká částka byla za rok 2022 odepsána z důvodu prekluze dle § 160 odst. 1 

zákona č. 280/2009 Sb. daňový řád? 

 
Dne 05.06.2023 jsem obdržel od povinného subjektu odpověď na mou žádost, ve 

které mi bylo sděleno, že:  

Náklady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací podle ceníku statutárního 

města Opavy činí 2350 Kč (10 x 235 Kč) a že požadované informace mi budou 

zaslány bezprostředně po zaplacení úhrady. 

Jelikož jsem nesouhlasil s tím, že k odpovědi na tuto otázku je nezbytné mimořádně 

rozsáhlé vyhledávání a náklady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání podle ceníku 

statutárního města Opavy činí 2350 Kč (10 x 235 Kč).  Tak jsem  podal proti tomuto 

dle § 16a zákona 106/1999 Sb. stížnost.  

Krajským úřadem Ostrava č.j. MSK 84203/2023 ze dne 29.06.2023  bylo rozhodnuto, 

že stížnosti se vyhovuje a výše úhrady nákladů se snižuje na částku 0 Kč. 

  



Jelikož jsem do dnešního dne neobdržel odpověď na můj původní dotaz, kterou mi 

měl dle sdělení Mgr. Kubného zaslat bezprostředně po zaplacení úhrady, ( a 

částka 0,- Kč se uhradit nedá) tak na základě §16a zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím podávám stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace. 

Je zcela evidentní, že původní částka byla pouze výmysl vedoucí, a uváděné práce 

při vyhledávání nebyly provedeny, což ve svém rozhodnutí uvedl i krajský úřad. 




